mas supra declaratas, salvo praescripto de vitanda confusione 

in ipsa administratione peragenda, ita ut semper et clare constet 

quaenam bona ad domum religiosam, et quaenam ad paroeciam 

pertinent, et simul utrum et quo modo oneribus propriis paroeciae 

ex suis propris bonis satisfactum sit. Neque in oblivionem man- 

dandum est, unionem paroeciae cum domo religiosa, etsi sit realis 

et perpetua, posse aliquando et iusta de causa rescindi, et nisi 

administratio separata fuerit peracta, facile vel dissidia orientur 

vel damnum paroeciae inferetur, quod prorsus vitandum est per 

accuratam praescripti canonis 490 § ia, n. 3 Mp. « Cleri sanctitati » 

observantiam. 

Clemens Pujol S. J. 
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VII. - 1’lECES JrSTU ICATIVKS (*) 

1 

1256.1.8, Venise. 

Ranier Zen, doge, donnę force legnie d la capie authentiąue, 

jaite a Negrepont entre septembre 1228 et jamńer 1256 — la datę 

est illisible — d mie promesse ecrite de Geremia Ghisi de San Ge- 

remia, donnie d Negreponł en septembre 1228 d son jrcre Marino 

Ghisi de San Geremia, concernant lettr patrimoine indivis. — topie 

authentiąue faite d Venise le 28.II. 1256. 

Procuratori di San Marco de cilra, Coniinissarin Geremia Gllisi 

di San Moise. Parclieniin. Hautcnr 34 cni. Largeur 11 cm. Moisi, est en 

partie illisible. Plnsieurs passages out ete lus a la luiniere ultra-violette (*). 

In nomine Dei eterni. Amen. — Anno ab incarnatione domini 
nostri Ihesu Christ i millesimo ducentesimo quinquagesinio quinto, 
die octauo exeunte Ianuario, indictione quartadecima, ‘Riuoalti. 

Cum rebus publicis presideamus eąuitati omnium prouidere 
debemus, quatinus quod iustum est perficere ualeamus. Igitur nos 
Raynerius Geno 3Dei gratia Venetie, Dalmatie atąue Chroatie dux, 
cum in nostro palatio residerenius cum nostris iudicibus et aliis 110- 
stre patrie nobilibus et sapienJtibus uiris fidelibus nostris iustitiam 
pertractantibus et unicuique iustitiam <petenti eam) legaliter diffi- 
nientibus uenit antę nostram et nostrorum 5iudicum presentiam 
Marinus Gisi de confinio Sancti Yeremie ({uondam et nunc de confinio 
Sancti Moysi et ostendit nobis unum exemplum huius tenoris: 

*In nomine domini Dei et Saluatoris nostri Ihesu Christi. - 
Anno Domini millesimo ducentesimo uigesinio octauo, mense sep- 
tembri, indictione secunda, Nigroponte. 

f) Voir ci-dessus, p. 124. — Les documents resumes dans les re- 

gestes n° 33 et n° 35 (p. 151) seront publies par M. Alfredo Stiissi. 

(2) Docuinent resume ci-dessus, p. 147, regeste li" ii. 
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Manifestum facio ego 7quidem Yeremias Gisi de confinio Sancti 
Ieremie cum meis heredibus tibi Marino Gisi fratri meo de supradicto 
confinio et tuis heredibus quia amodo in 8antea quandocumque tibi 
placuerit et a me petieris debeam tibi dare et deliberare partem 
dexteram fraternitatis de omnibus meis bonis "mobilibus et immo- 
bilibus in Romania uel in Venetiis ac ubique habitis uel habendis 
et de omnibus que in hoc mundo habere <uel> optinere. 10Si igitur 
contra hanc manifestationis cartani ire temptauero, tunc emendare 
debeam cum meis heredibus tibi et tuis heredibus auri libras quinque 
et hac manifestationis car1‘ta (nihilominus permanente in sua firmi- 
tate.) E<go Ieremia) Gisi . Ego Marinus Zanne tst. + Ego 
I,uca Zacala tst. -i- Ego Stephanus de D . tt.ss. Ego 
.12. et notarius 
compleui <et roboraui.) + Ego Iacobus Rolando presbyter et no¬ 
tarius ut uidi in matre testis sum in filia. 4- Ego. 
13<uidi in matre testis sum in) filia. Et ego Leonardus Andrea presby¬ 
ter, plebanus Sancti Petri de Nigroponte et notarius, hoc exemplum 
exemplaui Anno Domini millesimo ducentestinio 11. 
. scienter nichil addens uel miniiens quod senten- 
tiam mutet. compleui <et roboraui.) 

“Nobis cum instantia suplicauit ut suprascriptum exenipluin 
ei deberemus in niatrem firmare et talem ei potestatem dare per 
nostrani cartam notificationis "qualem cum matre haberet. cum 
dixerint nostri iudices quod si uellet iurare ad euangelia sancta Dei 
(|Uod suprascriptum exemplum de bona) 17matre exiisset et quod 
mater eiusdem exempli ita ei perdita erat uel detenta quod eam 
habere non poterat, et quod si unquam ipsa <mater> 18exempli <su- 
prascripti in suam) potestatem deuenisset quod ipse . hanc 
nostram cartam notificationis incideret et dilaceraret quod nunquani 
.18.adhuc etiam quod non recepit aliquid de 
eo quod continetur in suprascripto exemplo, hoc suprascriptum 
exemplum ei facerent in “matrem firmare et talem ei potestatem 
dari facerent per nostram cartam notificationis qualeni cum matre 
haberet. qui suprascriptus Marinus Gisi coram 2,<lege> (?) positus, 
dicens quod non recepit aliquid de hiis que continentur in isto exeniplo 
prout ipsi iudices nostri ei ... notauerunt, ita esse uerum “et a se 
obseruatum iuramento firniauit. tante igitur certitudinis ostensione 
coram lege facta dixerunt nostri iudices per legem et iudicium “ut 
suprascriptum exemplum ad suprascriptum Marinum Gisi deberemus 
in matrem firmare et talem ei potestatem dare per nostrani cartam 
notificationis qualem “haberet cum matre. quo iudicio igitur(?) 
nostrorum iudicuni et nostra confinnatione predictum exemplum ad 
sepedictum Marinum Gisi in matrem “firmamus et talem ei potesta¬ 
tem damus per hanc nostram cartam notificationis qualem haberet 
cum matre. si quis igitur huic carte notificationis obuiare “presump- 
serit sciat se cum suis heredibus et successoribus compositurum 
auri libras decem, medietatem camere nostri palatii et aliant medie- 
tatem “suprascripto Marino Gisi et eius heredibus et hac nostra 
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notificationis carta nichilominus in sua permanente firmitate. + Ego 
Raynerius Geno Dei gratia dux m(ea) m(anu) s(ubscrip)s(i) “4- Ego 
Gratianus Georgio iudex m.m.ss. + Ego Marinus Basilio iudex m. 
m.ss. + Ego Marcus Quirino iudex m.m.ss. Ego Petrus presbyter 
“plebanus ecclesie Sancti Cassiani, notarius et cancellarius ducalis 
curie compleui et roboraui. 

“Ego Petrus presbyter, plebanus ecclesie Sancti Cassiani, no¬ 
tarius et cancellarius ducalis curie, uidi in matre, testis sum in filia. 

31. uidi in matre testis sum in filia. 

nS.N. Ego Iohannes Rolando presbyter et ducalis aule cancel¬ 
larius hoc exemplum exemplaui anno ab incarnatione domini nostri 
ihesu Christi “millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, mensis 
februarii die secondo exeunte, indictione quarta decima, Riuoalti, 
nec auxi nec minui. compleui et roboraui. 

2 

1284.XII.22, Venise. 

Marino, huissier de la cour du Palais, par devanł Leonardo, 

curi de San Stae et notaire, et en prisence de deux juges examinateurs, 

ddclare avoir interdit certains biens ayant appartenu a Geremia 
et Filippo Ghisi, fils et hiritiers difunts d’Andrea Ghisi, seigneur 

de Tinos. 

Les biens sont detenus par quatre personnages (le nom du pre¬ 
mier etant illibisible) et revendiques par Pietro-Picardo et Geremia 
Ghisi (frćres, fils de Marino Ghisi de San Moisć et cousins germains 
de Geremia et Filippo), en vertu d’une commission faite 4 Geremia 
et k son autre fróre Andrea, par un quatri£me fróre, Giovanni, fils 
de Marino Ghisi de San Mois6, frtre et creancier d’Andrea, seigneur 
de Tinos. 

Procuratori di San Marco de ultra, Busta 149, charte isolee. Par- 
chemin. Hauteur 22 cm. Largeur 14,5 cm. Endommage. Le coin de gauche 
en haut est ronge. Mais la datę peut etre conipletće grace a une notę 
d'archiviste au verso (*). 

<In nomine Dei eterni. Amen. — An)no ab incarnatione domini 
nostri Ihesu Christi millesimo ducentesimo octuagesimo quarto, 
mensis 3<decembris die) decimo exeunte, indictione tercia decima 
in Riuoalto. 

Testificor ego Ma3<rinus ministerialis) curie palacii quod die 
duodecimo exeunte suprascripti mensis propter preceptum 4<domini 
nostri Iohannis) Dandulo, incliti Ven(eciarum) ducis, et per legem 

(*) Document resume ci-dessus, p. 152, regeste n° 36. 
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iudicum examinatorum interdiximus ple6. 
et Petro Venerio de confinio sancti Cassiani atque Marino Delphyno 
de *<confinio sancti Iohanni)s in Riuoalto et Iacobo Quirino de con¬ 
finio sancti Mathei de Riuo7<alto>.de bonis et habere que 
ipsi habent(P), que fuerunt Yeremie et Phylip8<pi Gissi) .... filio- 
rum et heredum defunctorum quondam Andree Gissi, dominatoris 
Tinę, nec*<non successorum su)orum exinde et donec Petrus Gissi, 
qui dicitur Picardo, et Yeremias Gissi 10<clamauerunt ea) pro se 
ipsis et per uirtutem et potestatem unius commissionis carte, testate 
et roborate, facte "anno ab incamatione domini nostri Ihesu Christi 
millesimo ducentesimo octuagesimo tercio, mensis maii die quinto- 
decimo ineunte, indictione “undecima, Riuoalti. in qua committens 
commisit Iohannes Gissi, filius quondam domini Marini Gissi de con¬ 
finio 12sancti Moysis, eidem Yeremie Gissi de suprascripto confinio 
sancti Moysis et Andree Gissi de eodem confinio, 14nunc de confinio 
sancti Iuliani, dilectis fratribus suis, ut ex tunc in antea pro se suoque 
nomiiie plenam uirtu16tem et potestatem haberent ipsi ambo uel 
unus ipsorum in cuius manu hec commissionis carta appareret, in- 
quirendi, “interpellandi, aduocandi, interdictum et preceptum tol- 
lendi ut in ea legitur et cetera. suprascripti filii et heredes 17supra- 
scripti Marini Gissi de confinio sancti Moysis exinde suam habeant 
rationeni propter unam breuiarii testificationis 18cartam, manu iudi¬ 
cum examinatorum subscriptam, testatam et roboratam, factam 
anno ab incamatione domini nostri Ihesu Christi I6millesimo ducen¬ 
tesimo sexagesimo, mensis februarii die decimo ineunte, indictione 
quarta, Riuoalti, in qua testificantur “Blasius Barbo, clericus sancti 
Martini, et Vgolinus de Yberto, habitans in confinio sancti Yeremie, 
et in ueritate 21dixerunt quod ipso mense compleuit unus annus quod 
erant in castello Tinę, ubi dominus Andreas “Gissi, dominator ipsius, 
in sua presentia et testimonio dixit et confessus est se habere de 
“bonis Marini Gissi de confinio sancti Moysis, fratris sui, yperpera 
aurea mille sex centa et uiginti, “ut in ea legitur et cetera. hoc per 
testimonium dicimus. Signum suprascripti Marini ministerialis qui 
hec testificor. 

(S.) + Ego Andreas Bono, iudex exaniinator, m(ea) m(anu) 
s(ub)s(cripsi). 

+ Ego Marcus da Canale, iudex examinator, ni.ni.ss. 
+ Ego Leonardus plebanus sancti Eustadii, notarius, compleui 

et roboraui. 

3 

1284.XII.24, Negrepont. 

Giovanni Zen, baile de Venise, notnme Bartolomeo Ghisi, 
seigneur de Tinos et Mykonos, executeur du testament de son frere 
Marino Ghisi. 
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Le testament, recueilli de la bouclie du mourant, le 15.XI.1281, 
a Andreville, et mis par ecrit le 12.VI. 1282 a Negrepont, eut force 
legale par sentence d’Andrea Zen, baile de Yenise a Negrepont, pro- 
noncee le 22.VI. 1282. Insere dans la sentence il est reproduit dans 
1’acte present d’apr£s une copie authentiąue de la dite sentence du 
30.I.1283. — Copie authentiąue faite a Venise en octobre 1290. 

Procuratori di San Marco dc ultra. Busta 140. Charte isolee. Par- 

cliemin. Hauteur 56,5 cm. Largeur 30 cm. Hien conserve, sauf une ligne 

ruinće par la plissure (*). 

In nomine dei eterni. Amen. — Anno Ab incarnacione domini 
nostri ihesu christi millesimo ducentesimo octuagesimo quarto, inense 
decembri die octauo exeunte, Indictione tercia decima, Nygroponte. 

Cum rebus publicis “presideamus eąuitati oninium prouidere de- 
bemus, ąuatenus quod iustum est perficere ualeamus. Nos igitur 
Ioannes geno, de mandato Incliti domini ducis uenec(iarum) baiulus 
in nigroponte, cum 3in nostra resideremus curia cum nobilibus uiris 
consiliariis nostris et Aliis nostre patrie bonis hominibus, fidelibus 
predicti domini ducis, iusticiam pertractantibus et unicuiąue petenti 
iusticiam 4legaliter diffinientibus, Venit antę nostram nostrorumąue 
consiliariorum presentiam Egregius et nobilis Yir, dominus Bartho- 
lomeus gisi ciominator Thyn(arum) et micul(arum), frater ąuondam 
Marini ‘gysi, et ostendit nobis exemplum unius noticie Testamentarie 
carte, complete et roborate, facte Anno ab incarnatione domini nostri 
ihesu christi millesimo ducentesimo octuagesimo secundo, mense 
iunii die nono *exeunte, Indictione decima, Nygroponte, exempla- 
t(um) per nianus petri de frigerio et subscriptionibus dominorum 
Andree geno baiuli nigropontis et marci uenerio atque petri michaelis 
consiliariorum 7nigropontis communitum, completum et roboratum, 
factum Anno Ab incarnatione domini nostri ihesu christi millesimo 
ducentesimo octuagesimo secundo, mense Ianuario die penultinio, 
Indictione undecima Nigroponte, qua “Inter cetera dominus An- 
dreas geno, de mandato Incliti domini ducis uenec(iarum) baiulus 

(1) Docuineiit resume ei-dessus, p. 132 11" 37. Dans ce regeste, li- 

gnes 0-7, lirę: « une sceur Anfelise, veuve de Piętro Ouerini de Crete*; 

cf. ci-dessous lin. 32. I<e nom que j’avais cru illisihle a ete dechiffre a 

la lumiere ultra-violette par M. Perruecio Zago, de l’Archivio di Stato 

de \'enise. Ou'il veuille hien agreer mes reinerciments. Dans la Genealogie, 

ci-dessus, p. 131 11" 20, lirę: « 20. Anfelise, filie d'Andrea 3, veuve de Pię¬ 

tro (juerini de Crete *. - - Le 3.XII. 1301, a Candie, Marco Ghisi de Candie 

donnę ąuittance generale a Anfelise (A njelix) veuve de Piętro Ouerini 

de Candie; R. Morozzo dkij.a Rocca, Ile me nuto de Hrixano, nolaio 

in Camlia 1301-1302, Yenezia 1050, 174 n” 4S5. Piętro Ouerini de Candie 

pourrait etre celni qui deceda entre le 13 septembre et le 6 octobre 1280; 

M. Chiauliano-A. Lo.MBARDO, Leonardo Marcello, nolaio in Candia 

1278-1281'. Yenezia i<)bo, 61, 11” 167, 82 li** 223, 05 n" 2()0. 

(ienealogie des (rhisi 3-^7 

Nigropoiitis, ex iudicio igitur suo et suorum consiliariorum et sua 
confirmatione Infrascriptam breuiariam cartam *ad petruni naua- 
glariuni burgenseni nigropontis pertinentem in testamentum fir- 
mauit et talem ei potestatem dedit per ipsam noticie diiudicatus 
cartam qualem ipse haberet cum testaniento. Cuius 10quidem breuiarie 
carte tenor talis est: 

In nomine dei eterni. Amen. — Anno Ab incarnacione domini 
nostri ihesu christi millesimo ducentesimo octuagesimo secundo, 
niense Iunii die duodecimo Intrante, Indictione decima "Nygroponte. 

Testificamur Nos Bartholomeus gysi, dominator Thyn(arum) et 
micul(arum), et in ueritate dicimus quod sub Anno domini millesimo 
ducentesimo octuagesimo primo. Indictione nona, ąuintadecima die 
mensis 12nouembris, Nos eramus apud Andreuille in principatu Achaie, 
ubi dominus Marinus gisy, frater noster, infirmus corpore, lingua 
recta et memoria integra, sic se in nostra et religiosi Viri I3fratris 
guillelmi de regio et Magistri Bonuenture fisici, burgensis clarencie, 
sic se ordinauit dicens: 

Ego Marinus gisius, sanus mente licet infirmus corpore, lingua 
recta et me,4moria integra de rebus meis in remissione peccatorum 
meorum tale facio testamentum: 

In primis lego et iudico fratribus minoribus de Andreuilla yper- 
peros quinquaginta, apud quos meam eligo 15sepultaruni. Item lego 
et indico callane yperperos uiginti quinque. Item Ermelande yper- 
peros uiginti quinque Item lego et iudico Rolandino filio meo naturali 
yperperos sexaginta tres qui sunt apud Magistrum “Antonium de 
Bononia, habitatorem nunc in nigroponte, campsorem. Item Andreolo 
seruienti meo lego cultellum meum de latere et omnia uestimenta 
mea. Item debeo domino Iacobo gisio yperperos 17decem et septem 
et dimidium. Et uolo ut eidem domino Iacobo integre persoluatur. 
Item lego Ianete, uxori Berti, yperperos duo. Item lego et iudico 
filiabus meis, scilicet Marie, Anfelise et Agneti, cui1#libet ipsarum 
yperpera trecenta secundum cursum nigropontis. Item lego et iudico 
supradicto filio meo Rolandino pullum unum de pullis equis meis. 
Item supradictis filiabus meis tres iumentas meas ‘"lego. Item lego 
quandam aliam meam iumentam, quam habeo cum Rolandino malo-